UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Excusatio Neminis aduersus Nullum Lipsensem

Ferrarius, Johannes

[Leipzig], [1519]

VD16 E 883

[Text]

urn:nbn:de:hbz:466:1-32645

Diffusioribus tecū egissem, suavis. Nulle nisi mihi frater esses, & is qui non tam Sophistarū: quā Acaes mie tue partes tuearis, cui quātū tribuā, Excusatio nostra inditio erit. Rubiū interim meū / pro morib9 suis raptim laudavi / citra tñ vllam pompā ac suspitionē nō potui beluā p̄terire / cū vbiubi sese ingerat / dignū anila quod pueri luto insectarentur / nam mihi haec tenus aliquid fuit / iā vero nec Nemo nec Nullus est / credo statim futurum nihil, adeo Alibi simul & Nigri feram dilaniant. Vale.

Nemo sp̄ displicet.

Nec in hoc mea me opinio fefellit / vt qui Nemo sūt, nulq; tamē nō displiceā, ceteris oīa licent / vnus Nemo est qui cū canibus etiā in puteo congregi passim cogitur, cunctis adeo molestus est / vt si musitauerit semel / iā celū ruere / iā extrem9 mūdi dies imminere

Sophiste hominū pestis.

credet, & quo summatim dicam / solus Nemo est / qui pessime sp̄ audit. Nuper enī Sophistas infelix hominū genus & præcipuam pestem / modis / nō tamen omnibus / depinxi / bonē Iupiter / quot tragedie in me excitant. Ego (vt me dij bene amēt) mille crabrones etiā nudus irritare mallem / quā hoc (licet imbelles) Sophistas rū examen / quod infelicis commoueris / quā Camerinam quā libet olentem, tot habent defensores / in eodē luto coherentes / id quod facile inditio erit Nullus Lipsensis, frater quidem meus vt ipse appellat / quē equiore animo ego quoq; paterer / si non Sophistas tueret. A quorū amicitia tantū absum / quātū ipsi ab oī cruditione. Accipio tamē Nullū q̄ antuluscunq; est / hac spe / ne des inceptis Sophistarū partes subiturus infelicissime prodar, facessant qui hoc nomen vnquā amarint / dum aliud mihi cū Nullo super est / quod commentemur solet enim vt pleriq; male feriat fratres

Alium reprehendere obuiū est.

obrectationis malum / adeo in me torquere / vt vel ipsa obrectatio vel m̄ ei9 videri haud obscure possem. Tāti est præcedētis tergo manticā spectare. vt facillime in alio reprehenderis / quod tu ipse semper committis. Ego semel fortassis in Sophistas / & aliq̄ hominū monstra iocatus. idq; modestius longe quā meruissent,

Vtilitigatores studiorum.

& mox celū terramq; miscere dicor. vt qui omnia fregerim / aut Phetontis currū / incenso mūdo obduxerim. At cū utilitigatores studiorū hoc est / Sophistarū præcones / in eruditissimū quenc; ex nostris passim inuehebant lacerebant / & nihil nō mentiendo ausdebant / tunc bene erat / omnia inter Christianos sibi cōstare visa sunt modo Vuittebergeñ. pessime audirent solus Nemo quam primū musitare cepit / & obiectū scelus diluere. oīa turbat. oibus displicet / ceteri quicquid pedunt / thus ac balsamomū sapit. vn9

Immodice calumniæ i Vuitenberg.

Nemo infelici ouo gemit9 semper olet / semper fetet. Vt tñ ingenuē fatear / nunq; mihi mordax ille stylus placuit / a quo tantum semper abfui / quantum ipse a Christiana pietate abest, sed ob immodicas calumnias quibus studiū nostrū yltra citraq; iactabat /

Id quod & pueri & senes norint non potui ex aliqua saltē pte/im
pudentissimos nebulones non repellere / nam iniurias ferre didi
ci contumelias nō adeo. Quis enī tot sycophantas vnus cantiles
ne artifices / quis tot scurras tandē ferret / quibus omnis cura fu
it / optimū quēq; ledere / quid enī impudentius Rubio / qd insul
sius eo qui ad stomachum suum (licet a prora vsq; ad puppim vt
dicitur rei non interfuerit) hunc damnati illum male audire / a so
phistis puto / inepit taceo reliquas nenas quib; bona orbis pars
infecta / idq; lris cū palam / tum clanculum / dispersis ac concionis
bus multis vt soli Vuitenberg. iocus fere essent / quo pueri collu
dunt. Istos tuos compecones mi Nulle / cur non primum cohibes
bas / cur tot pestes non amoluebaris / vt Christiana charitas ex
nulla nō parte sibi cōstetisset / tuis omnia licent / modo facta sint.
nec mūdus forte apud te in maligno posse / detrahant oēs / lace
rent. inuidia hac atq; illac effluant / pudorē ex confesso . pstituant
oīa bene habent. Infelix Nemo / si irruentē hostem quamuis mo
dicū respexerit / mox inter sacrū et saxū periclitatur. sed vter min
peccat / is qui vel inuitū nō tantū laceffit / quā obruit / an qui nō
suo cōsulens obtrectatiōis aliqd repellit / scripserunt tui iamdus
dū / debachati sunt vt libere / ita impudēter. qd tū expectabam
nos (& id tam egre vt nihil supra) cupidi in quem nā modū / tot
nenie / tot mōstra inuectiuarū . pcessura essent / nec dū finis ad fore
vsus est eatenus nugarū cōsultū . mi cētones cōsarciebanē. & nisi
breui restitissimū crediderim fore vt oīs existimatio lras sil cū
noie de nobis interisset. Conferamus igit bilis summā. tui in nos
primo grassant. dijudicat p stomacho / censent / obtrectāt / & hęc
oīa ferenda / si modū aut minima saltē scintilla hūani cordis inter
luxisset / hic neq; cellū neq; terrā imploras Ego cū hostem vi co
gentē semel respicio / iā inuidie lerna dicor / cum nihil non ausim /
qui Christiane charitatis vinculum teneo bipenni / non secus ac
Hercules nodum apud Gordium / dissecō / multi tamen scriptura
rū modij / congerunt. cū & ipse Nulli meo pleraq; obrendere pos
sim / vt qui in alterius oculo Atomū epicureū videat / in suo aut
nec magnā siluam. sed nolo in re tam nihili / scripturas ad seria nas
tas / contaminari . sufficiat me Nemminē esse / & fratrem meum
Nullū / quales haecenus fuim / et citra cōtrouersā mansuri cōtēs
damus verbis (quāq; id quoq; satis pntiosum) animi aut incor
rupti & christiano digni perdurent. Proinde miror qdnā in mētē
Nulli venerit / vt cū ego de sophistis quibusdam iuuenum sugilla
torib; dixissem / ipse totā Academiā Lipsicā studiorū parentē con
taminari suspicaf. adeo / quo Principis etiam authoritatem subles
uem. quod mirū est quā ego non credam. Putas mi Nulle clariss.
principem tot rebus occupato / tantillū ocij vnū fore / vt hīs no
stris ineptijs ac nugacissimis nugis vel minimū temporis colloca
rit. animū ue adiecerit / q̄s pueri adeo rident vt nullas horas inutis
lius perdidisse querantur / quā quas istiusmodi sorophis insump
serint. De Academiā forte pluribus agendū. non quod difficile vi
deat hoc tū rhetē deuitare. sed qd Talpa cecior / nō vides tuo te

Rubius.

Ceteri li
bere des
trahunt.

Nugarū
centones

Nodus
Herculis.

Atomus
Epicure

Princeps
clariss.
nās nū
gas nō cu
rat.

A ij

gladio confodivolve interim ac reolve librū nihil inuenies / quo
 Academia Lipsensem / aut deprimam aut tollā / nisi tu eam suspen
 ctam reddere velis. Ego proinde atq; vnicā lřarū parentē / ac stu
 diorū aq; lū semp colui / semp osculatus sum / quare absit vt tam
 laudatā Academia ipse vellicare velim / quā non minus lřas / quā
 optimas vtutes sp̄ euexit. Viuat ergo cū prudentissimis viris qui
 bus recta adeo cordi sunt vt quibus maxie. Ipse nihil minus timu
 erim quā fore / qui scripta illa nostra Academie sue obesse vel con
 sectura assequi possint. nisi mēbro leso / toti corpori vuln? cōtinuo
 ascribat. Idq; esto / nolueris mi frater nihil aberit quin ego ean
 dem iniuriā quā tu / modis oibus ac longe prius deplorare debes
 am. quāta enī vota hoīes Academie nostre nō truiualitū celebres
 sint affecti / ille ignorat qui nihil nouit. Quorsum ergo dixeris tu
 um dūtaxat Gymnasiū sigillatum / quū meum id conuicia tuis
 passum iam dudū cōstet. sed maneant per nos Academie incōcus
 se / cantet / amat quod quisq; / dū ad vnus eiusq; incōmodi mēbri
 tabem / nō statim corpus totum labefactari oporteat. vtq; discas
 quos ego sophistes appellare soleam / nō enim vt veteres / nobis
 les clarissimosq; Rhetores tum philosophos vberime enuncians
 tes s̄phistas dixerūt de quib? Flautus Philostratus. ij. libros eleg
 gantissime scripsit. sed quos nostra etas vtinam non tam obuius
 videt? qui verbis dūtaxat calūniant / ac decipiūt / oīs eruditōis
 (vt apud Platonē est) corruptores / operosissimā porro operam
 impendunt / quo surgentes lřas si nō auferre / tū impedire queāt.
 hinc est / vt qui cultissimis Poetis quamlibet partū inuigilarit mas
 le feriatas dicatur. Et quantus (me Iesu) impostor impudentissi
 me criminatur / recta docēdo / qui p̄ trāuersū digitū / A magistra
 li / per questōes & habitū (vt ipi vocāt) modo aberrat. At quod
 oim intollerabilissimū / diuinis se imiscere volūt. vt q̄qd ipi som
 niarint / quicquid emētiti traduxerit ceu Iouis cōsiliarij sint / ratū
 ac Catholicū odorant. vnde si θεολογωτατος quispiā theolog? /
 antiqs scriptorib? & his p̄is adiutos / scripturas argutius quā fra
 tercū? q̄libet indoctus et vulgaris alicui enodauerit. soli sophisti
 sunt. qui celū terrāq; miscēt / Hereticū dānant. cū nec plane sciāt
 qd nā Heretic? sit. qd inter albū atq; nigrū distet. digni q̄ publicē
 virgis cū Rubio suo. ex toto orbe pellerent. quos ipse tam inuisos
 habeo / quā ipi multis nocent. tenes credo q̄ mihi sophiste dicāt /
 Proinde p̄ Academia tuā istiusmodi reperire nō est q̄ iures / audiunt
 ipse q̄ garrirēt / cōem christianorū postē. ex poetis vbiubi internal
 centib? / tū grecanic? lřis oboriri. moxq; fore vt theologia sit casu
 ra quā nostri grecis / simul & Hebreis lřis adiuti interpretari velint
 Ac totā ire summā in Vuittenbergenses. torquebāt. qui istanc ana
 gyrim cōmoueant / & nihil nō ausint. Tū qd? plerisq; cōstat / in
 tulit q̄ sp̄iā satius esse omneis nri ceu puluis iam olim dispergerēt.
 quā tot mala in totū orbē diffunderēt. Hęc sunt virulenta tela q̄
 b? soli Vuittebegn. excipiūt. qui vt nihil docent nisi qd eruditiss
 mū sit / ita a plerisq; inhūaniter deferunt. Et hmōi mastigas ego
 non appellem? porro qd aliud phibere conāt / q̄ lřatissimas lřas